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PRINCIPAUX COMMUNIQUÉS 

Recettes monétaires agricoles 
1995 

Les recettes monétaires des entreprises agricoles ont 
atteint 26,8 milliards$ en 1995, en hausse de 4% par 
rapport a 1994. Les recettes au chapitre des cultures, 
qui ont fait un bond de 11%, ont contribué le plus 
a Ia croissance, les recettes tirées du blé, de I'orge, 
du mals et du soja ayant enregistré d'importantes 
augmentations. De plus, les agriculteurs ant double les 
revenus qu'ils ont différés au premier trimestre de 1995 
pour des livraisons de grains effectuées en 1994. Les 
recettes au chapitre du bétail ont enregistré une hausse 
de 4%, sous l'effet de l'accroissement des recettes du 
secteur porcin et des produits laitiers. Les paiements 
verses aux agriculteurs ont diminué de 40%. 

Accroissement des recettes monétaires totales grace a 
une hausse des revenus au chapitre des cultures 
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Les recettes au chapitre des cultures ont atteint 
12,8 milliards$ en 1995, ce qui représente une hausse 
considerable par rapport aux 11,5 milliards$ enregistrés 
Ian dernier et a Ia moyenne de 9,3 milliards$ des 
cinq dernières années. Depuis 1992, les fermiers de 
productions végétales profitent des bonnes conditions 
de croissance et des marches favorables. Les recettes 
au chapitre du bétail poursuivent la montée amorcée 
ii y a 10 ans et atteignent 12,9 milliards$. Après 
avoir atteint un sommet de 3,8 milliards$ en 1992, les 
paiements en vertu des programmes, qui se chiffrent a 
1,1 milliard$, continuent leur mouvement a Ia baisse. 

Les recettes se sont accrues dans toutes les 
provinces, les augmentations allartt d'environ 1% a 
Terre-Neuve a prés de 7% au Québec. 

Note our lecteurs 

Los recettes mondtaires agricoles mesurenf le revenu 
brut, an dollars courants, des entrepnses agricoles. El/es 
no mesurent pas leurs bdndfices, car los ddpensos n 'ont 
pas dtd déduites. El/es incluent los recettes provenant do 
ía vente des produits cult/yes at des produits du beta/I 
(a I'exception des ventes dire ctes entre les exploitations 
agricoles dune memo province) at les paiements an vertu 
des programmes. Los recettes corn prennent egalement los 
paiernents do Ia Commission canadienrie du bId at do 10 ft/ce 
de commercial/sat/on des producteurs de bid do l'Ontario 
ainsi que les recettes cdrdalidres diffArdes. Los pasements 
verses an vertu des programmes mesurent Ia valeur des 
paiements quo los lermiars ont reçus pour leur production 
agncole, c'est-à.dire ceux que Ion trouve habitual/omen: dans 
le cadre des programmes subvantionnds conjointement par 
les agriculteurs at los gouvemements fdddral at provinciaux. 

Les recettes céréalières progressent grace a Ia 
hausse spectaculaire des prix 

Les recettes au titre du blé ont progressé de 12%, 
Ia hausse des prix (+51%) ayant atténué Ia baisse 
(-24%) des livraisons par les agriculteurs. Les prix 
du blé ant augmenté régulièrement au cours de 1995 
en raison des inquiétudes concernant Ia faiblesse des 
stocks mondiaux. Les recettes en ce qui a trait a l'orge 
ant augmenté de 40% sous l'effet de Ia montée des prix 
(+52%). Les prix de l'orge se sont accrus en raison de 
Ia forte demande en céréales fourrageres (orge et blé 
fourrager) provenant des fermes d'animaux d'élevage 
de l'Ouest et de I'affaiblissement des stocks de blé 
fourrager. Les recettes au titre du maIs (+38%) et du 
soja (+27%) se sont accrues, principalement a cause 
d'une production plus élevée et de Ia hausse des mises 
en marché. 

Les agriculteurs de 'Quest ant différé 773 millions$ 
de recettes céréalières en 1995, comparativement a 
356 millions$ l'année précédente. (Les agriculteurs 
peuvent différer a I'année civile suivante les recettes 
provenant des Iivraisons de grains afin de réduire 
leurs revenus imposables pour I'année en cours.) 
L'augmentation (+17%) du revenu agricole net 
comptant dans I'Ouest du Canada en 1994 a incite les 
agriculteurs a plus que doubler leurs reports en 1995. 

Les recettes du bétail augmentent grace aux 
produ its laitiers et aux porcs 

En 1995, les recettes au chapitre du bétail ant 
augmenté de 4% par rapport a 1994. Les recettes 
provenant des produits laitiers se sont accrues de 10%, 
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es prix ayant augmenté de 7% par rapport a ceux de 
I'année précédente. Les recettes du secteur porcin se 
sont accrues de 10%, les prix ayant augmenté de 3% 
malgré Ia hausse des mises en marché (+7%). Les prix 
plus élevés aux Etats-Unis ont entr&né Ia montée des 
prix canadiens; en décembre 1995, les prix des porcs 
aux Etats-Unis étaient 44% au-dessus du faible niveau 
de décembre 1994. Les abattages n'ont augmenté que 
de 1% aux Etats-Unis en 1995. 

Les recettes provenant du secteur des veaux 
ont diminué de 17% en raison de I'affaiblissement 
des prix. Actuellement, a cette étape du cycle de 
production des bovins, les veaux d'engraissement sont 
assez nombreux. De plus, les prix élevés des céréales 
fourragères réduisent les profits que peuvent retirer les 
exploitants des parcs d'engraissement et, de ce fait, 
font diminuer le montant qu'ils soft prêts a payer pour 
les veaux. 

Chute des paiements aux agriculteurs en vertu 
des programmes 

En 1995, les paiements verses en vertu 
des programmes ont diminué considérablemerit 

(-40%) comparativement a l'année précédente. 
Les diminutions importantes enregistrées dans les 
paiements effectués en vertu du Régime d'assurance 
du revenu brut (-374 millions$) et de I'assurance-récolte 
(-301 millions$) rendent compte de 'augmentation 
du rendement des marches et de l'amélioration des 
conditions de croissance. 

Données stockées dans CANSIM: matrices 3582 a 
3592. 

Le numéro de janvier-décembre 1995 de Recettes 
monétaires agricoles et indice des prix des produits 
agricoles (21-001-XPB, 19$/62$) paraitra bientôt. Voir 
"Pour commander les publications". 

Pour plus de renseignements, communiquez 
avec Liz Leckie au (613) 951-2448, Division de 
ragriculture. 0 
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S 
Recettes monétaires agricoles 

1994 1995 1994 
a 

1995 
- vana- 

tion 
en millions$ en % 

Blé 2430.5 2789.2 14.8 
Paiement, Commission canadienne du blé 1 367,4 1 407,9 3,0 
Orge 509,3 713,1 40.0 
Realisation des recettes différées au titre des grains 356,1 772,8 117,0 
Canola 2 152,2 1 898,3 .11.8 
Autres céréales et oléagineux 1 368,5 1 818,8 32,9 
Autres cultures 3288,3 3369,0 2,5 
Total, cultures 11 472,2 12 769,1 11,3 

Bovins 4828,2 4707.9 -2.5 
Porcs 2040,4 2 253,0 10,4 
Produits laitiers 3352,5 3674,1 9,6 
Poules et poulets 1 060,9 1 049,1 -1,1 
Autre bétail 1 197,0 1 250,7 4,5 
Total, bétail 12479,0 12 934,8 3,7 

Régime dassurance du revenu brut 543,1 169,5 -68,8 
Patement dassurance-récolte 610,1 309.6 49,3 
Programme provincial de stabilisation 300,8 291.6 -3,1 
Subventions aux produits laitiers 222,3 213.6 -3.9 
bus les autres paiements 109,2 94,3 -13.6 
Total, paiements 1 785,4 1 078,6 -39,6 

Canada 25736,7 26782,6 4,1 

Terre-Neuve 63,5 63,6 0.2 
ile-du-Pnnce-Edouard 306,6 315,4 2,9 
Nouvelle-Ecosse 321,3 334.7 4,2 
Nouveau-Brunswick 292,6 293.6 0.3 
Québec 4217,6 4 505,4 6,8 
Ontario 6047,2 6241.1 3,2 
Manitoba 2456,6 2472,8 0.7 
Saskatchewan 5068,8 5206,0 2,7 
Alberta 5438,6 5797,3 6,6 
Colombie-Bntannique 1 523.9 1 552,6 1,9 

Note: La somme peut se pas correspondre aux totaux ind,quós, an iison de I'arrorrd:ssernent 

. 
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is 

. 

Operations internationales du 
Canada en valeurs mobilières 
Décembre 1995 

Les non-residents réduisent de 1,7 milliard$ leurs avoirs 
de valeurs mobilières canadiennes en décembre par 
le blais de valeurs a court terme. Cela fait suite a une 
reduction en novembre et porte le total de ces deux 
mois a plus de 5 milliards$. Pour l'année, cependant, le 
placement étranger en valeurs mobilières canadiennes 
atteint 24,1 milliards$, Ia totalité en obligations 
canadiennes. 

Investissements etrangers en valeurs 
mobllières canadiennes 

an milliardsS 

-6 
DJ 	 D 
1994 	 1995 

Incluent obligations, actions at effets du marchd monétaire 

Par ailleurs, les placements canadiens en valeurs 
mobilières étrangères marquent une pause en 
décembre, les residents s'étant départis de valeurs 
mobilières étrangères dune valeur de 0,2 milliard$. 
lis accumulent tout de même 5,1 milliards$ de ces 
valeurs pour l'année 1995. 

In formation complomentaire concernant lea marchós 
financiers 

Teux d'intérêt 

Au cours du mois do ddcembre, lecarl des faux a court 
terme an favour do l'investissement au Canada est reste bas. 
aux environs des 50 points do base, étant donne quo los faux 
a court terme canadiens êtaient !égerement Supeneurs a ceux 
des Etats-Unis. En 1995, les taux a court terme canadiens ont 
baissé plus rapidement quo coux des Etats-Unis, rétrecissant 
fortement l'ócart qui se situait a plus do 200 points de base 
plus tot au cours de lannëe. Los faux a long terme ant aussi 
baissé dans los deux pays, ma/s a peu pres au memo rythme, 
laissant l'écart pros que inchange aux environs do 175 points 
de base. 

Cours des actions 

Le cours des actions canadiennes an décembre, mesuré 
par l'indice TSE 300, enregistre uno nouvelle hausse do 1,1% 
of term/ne l'annóe 1995 a un niveau super/our de quelque 12% 
a celui do 1994. If s'agit là d'un pourcentage netternent inféneur 
aux gains exceptionnels do 34% observes aux Etats-Unis an 
1995, mesurés par I/nd/ce Standard and Poor's. 

Dollar canadi8n 

A Is fermeture des marches at, mo/s do décembre do 1995, 
Jo dollar caned/en so situe a 73.31 cents US, on hausse do 
deux cents par rapport au cours do clOture do decombro 1994. 

Le désinvestissement étranger en effets du 
marché monétaire canadien continue 

En décembre, les investisseurs etrangers 
continuent de vendre leurs effets a court terme 
canadiens (2,6 milliards$), surtout des bons du Trésor 
du gouvernement fédéral qui arrivent a échéance. Le 
gouvernement du Canada réduit de façon marquee le 
montant de ses bons du Trésor en circulation pendant 
les deux derniers mois de 1995. Le retrait en valeurs 
mobilières a court terme provient d'Europe et est 
légerement compensé par un investissement de la part 
des investisseurs des Etats-Unis. 

. 
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Poursuite des ventes d'actions canadiennes par 
les étrangers 

Investissements canadiens en valeurs 
mobllières etrangères 

Le Quotidien, le 23 février 1996 

en miIIiardsS 
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Les investisseurs étrangers achètent des 
obligations canadiennes d'une valeur de 1,1 milliard$ 
en décembre, ce qui porte leurs achats au niveau 
record de 29,6 milliards$ pour 1995, soit le double 
du montant atteint en 1994. Une grande partie de Ia 
croissance en 1995 est attribuable a un placement 
étranger massif en obligations du gouvernement fédéral 
(12,1 milliards$), ce qui représente un revirement par 
rapport a 1994 lorsque les non-residents se sont 
départis de 2,8 milliards$ de ces obligations. 

Les non-residents continuent de favoriser les 
nouvelles emissions canadiennes, surtout celles 
libellées en devises étrangères. En 1995, seulement 
environ un quart du placement etranger en nouvelles 
emissions étaient dans des emissions libellées en 
dollars canadiens, soit le plus bas niveau depuis 1986. 

Les non-residents continuent de vendre des actions 
canadiennes en décembre (0,1 milliard$), ce qui porte 
le total net des ventes cette année a 4,2 milliards$. 
C'est Un revirement par rapport aux trois dernières 
années, alors que les residents etrangers étaient de 
gros acheteurs d'actions canadiennes. 

Pause dans I'achat de valeurs mobilières 
étrangères par les Canadiens 

Les achats canadiens de valeurs mobilières 
etrangeres marquent une pause en décembre, alors 
que les residents vendent un petit montant de valeurs 
étrangères. Pour l'année, ils ont cependant investi un 
montant substantiel de 5,1 milliards$; ce placement 
était le plus bas depuis 1991. Une grande partie 
du placement de 1995 s'est dingee vers les actions 
d'outre-mer. 

Données stockées dans CANSIM: matrice 2330. 

Le numéro de décembre 1995 de Ia publication 
intitulée Opé rations intemationales du Canada en 
valeurs mobilières (67-002-XPB, 17$/1 70$) paraltra 
bientôt. Voir "Pour commander les publications". 

Pour plus de renseignements, communiquez avec 
Don Granger au (613) 951-1864, Division de Ia balance 
des paiements. o 

. 
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. 

Operations internationales du Canada en valeurs mobilières 

Sept. 	Oct. 	Nov. 	Dec. 	1994 	1995 
1995 	1995 	1995 	1995 

en milhons$ 

Total des Investissements étrangers an valeurs 
mobilières canadiennes 234 5925 -3698 -1 672 22 111 24 113 

Obli9ations (nettas) 958 2 473 41 1 080 15 150 29 602 
Emissions an circulation -605 -619 -460 847 -14 185 1 079 
Nouvelles emissions 3 935 4 953 2 675 1 899 48 914 46 718 
Remboursements -2 371 -1 861 -2 174 -1 666 -19 578 -18 195 

Effets du marché (nets) -187 3 381 -3 464 -2 644 905 -1 254 
Gouvernementdu Canada 211 773 -1742 -1585 2731 -719 
Autres effets du marché monétaire -398 2 608 -1 723 1 059 -1 826 -535 

Actions (nettes) -538 71 -275 -108 6 056 -4 235 
Emissions an circulation (nettes) -598 -11 -883 -367 4415 -5976 
Nouvelles emissions (nettes) 61 81 607 259 1 541 1 741 

Total des investissements canadlens on valeurs 
mobillères étrangéres -618 -808 -1 268 244 -8 691 -5 148 

Obligations (nettes) -560 -139 -103 374 525 -909 
Actions (nettes) -57 -669 -1165 -129 -9 216 -4 239 

Note: 	Un signe moms (-) ,ndsque une sortie de capitaux du Canada, par exemple, un retrait de Iinvest:ssement ètran get au Canada ou encore une augmenlation 
do Isnvsst,ssement canamen a létranger. 

. 

. 
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AUTRES COMMUNIQUÉS 

Ventes des grands magasins 
Janvier 1996 

Les ventes des grands magasins ont très peu 
vane en janvier. En fait, elles ont Iégèrement 
diminué (-0,2%) pour atteindre 1 182,9 millions$ 
(données désaisonnalisées), tout de suite après avoir 
enregistré trois hausses mensuelles consécutives. 
Comparativement a janvier 1995, ii s'agit d'une 
augmentation de 4,7%, ce qui maintient le même taux 
de croissance que celui observe cette année-!à. 

Total des ventes des grands magasins incluant les 
concessions 

	

Janv. 	Janv. 

	

1996 	1995 
a 

janv. 
1996 

données non 
désaisonnalisées 

vanabon 

	

en millions$ 	en % 

Canada 763,3 6,8 
Terre-Neuve x x 
Ile-du-Prince-Edouard x x 
Nouvelle-Ecosse 22,1 4.0 
Nouveau- Brunswick 16,9 12,8 
Québec 144,1 10,9 
Ontario 319,6 6.7 
Manitoba 32.0 6.9 
Saskatchewan 24,2 8,6 
Alberta 82,2 0,5 
Colombie-Britannique, Yukon et Tern- 

toires dii Nord-Ouest 108,9 6,7 

Données con fidontielles en ve,lu des dispositions do/a Loi sur Ia statistiquo 
relatives au secret. 

Les ventes (non désaisonnalisées) des grands 
magasins grimpent de 6,8% comparativement a l'an 
passé. La difference dans les pourcentages entre les 
données désaisonnalisées et non désaisonnalisées 
peut étre attribuée aux differences dans les 
journées ouvrables. Dans le calcul des données 
désaisonnalisées, on attribue un poids different a 
chaque jour. Par exemple, en janvier 1996, ii y a un 
dimanche de moms et un mercredi de plus qu'en 
janvier 1995. 

En janvier, les consommateurs ont une fois de plus 
favorisé les grands magasins d'escomptes. Les ventes 
y font un bond de 17,1% (non désaisonnalisées) 
par rapport a janvier 1995, tandis que dans les 
grands magasins traditionnels, elles tombent de 3,9%. 

En consequence, Ia part de marché des grands 
magasins d'escomptes atteint 56% en janvier 1996 
comparativement a 51% en janvier 1995. 

Toutes 	les 	provinces 	enregistrent 	une 
augmentation des ventes, d'une année a l'autre 
Le Nouveau-Brunswick et le Québec dominent avec 
respectivement 12,8% et 10,9%. 

Donrtées stockées dans CANSIM: matrices 111, 112 
(série 1, niveaux 10 a 12) et 113 (série 3). 

Le numéro de janvier 1996 de Ventes et stocks 
des grands magasins (63-002-XPB, 16$/1 60$) paraitra 
bientôt. Voir "Pour commander les publications". 

Pour plus de renseignements, communiquez avec 
Serge Dumouchel au (613) 951-2210, Section du 
commerce de detail, Division de l'industrie 

L'Horizon industriel 
Févner 1996 

Le numéro févrter 1996 de L'Horizon industriel est 
maintenant disponible. Ses tableaux présentent les 
statistiques les plus récentes sur 165 industries 
manufacturières réparties en 22 secteurs. 

L'Horizon industriel s'achète de trois façons. II est 
disponible par secteur individuel au coüt de 200$ pour 
un abonnement annuel. On peut aussi commander 
le total des produits manufactures (15FO017XPF, 
50$). L'abonnement a Ia série complete comprenant 
22 secteurs (15FO015XPF, 3 000$) représente une 
économie de 650$. Voir "Pour commander les 
publications". 

Pour plus de renseignements, communiquez avec 
le Service a Ia clientele au (613) 951-9060, Division des 
mesures et de l'analyse des industries. • 

Fruits et legumes transformés 
Décembre 1995 

Les données de décembre 1995 sun les fruits et les 
legumes transformés sont maintenant disponibles. 

Le numéro de décembre 1995 de Fruits et legumes 
en boites et congelOs (32-011 -XPB, 6$/60$) paraitra 
bientôt. Voir "Pour commander les publications". 

Pour plus de renseignements, communiquez 
avec Peter Zylstra au (613) 951-3511, Division de 
I'industrie. U 
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Production de fruits et legumes 
Février 1996 

Les données les plus récentes sur Ia superficie, Ia 
production et Ia valeur des fruits et legumes soft 
maintenant disponibles. 

Données stockées dans CANSIM: matrices 1371 a 
1395, 1397 a 1399, 1401 a 1406, 5587 a 5590, 5593 a 
5608, 5610, 5614 it 5620, 5624 et 5627. 

Le numéro de février 1996 de Production de fruits 
et legumes (22-003-XPB, 29$/1 15$) est maintenant en 
vente. Voir "Pour commander les publications". 

Pour plus de renseignements, communiquez 
avec Oliver Code au (613) 951-8719, Division de 
l'agriculture. 

Enquête annuelle des manufactures 
1994 

L'Enquête annuelle des manufactures tournit de 
l'information sur plus de 200 industries distinctes. La 
diffusion des statistiques principales pour chacune 
d'elles est étalée dans le temps. Les données pour 
les industries énumérées ci-après sont disponibles a 
compter d'aujourd'hui. 

Données stockées dans CANSIM: matrices 5375, 
5389, 5445, 5495, 5541, 5542 et 5549. 

Les données pour ces industries seront publiées 
dans industries des ailments (32-250-XPB, 38$), 
Industries de l'habillement (34-252-XPB, 38$), 
Industries du papier et produits connexes (36-250-XPB, 
38$), Industries de premiere transformation des métaux 
(41 -250-XPB, 38$), industries de Ia machinerie (sauf 
éiectrique) (42.250-XPB, 38$) et industries du materiel 
de transport (42-251-XPB, 38$) qui paraitront plus 
tard. Voir "Pour commander les publications". C 

. 

. 

. 
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. 
Valeur des Iivraisons 

1993 1994 1993 Numero Rensegnements: (613) 
a au 

1994 catalogue 
vana- 

lion 
en milhonsS en % 

Industrie (CTI) 
Aliments pour animaux (1053) 2880.8 3170,0 10,0 32-250-XPB P. Zylstra 951-3511 
Manteaux at vestes pour dames (2441) 211,2 202,6 -4,1 34-252-XPB N. Charron 951-3510 
Autres papiers transformés non classes ailleurs 

(2799) 712,3 793,7 11,4 36-250-XPB B. Pepin 951-3516 
Ferro-alliages et autres sidérurgies (2918) 8089.9 9447,5 16,8 41-250-XPB A. Shinnari 951-3515 
Instruments aratoires (3111) 1104,8 1 637,4 48,2 42-250-XPB L. Vincent 951.3523 
Materiel commercial de réfrigération et de climali- 

sation (3121) 342,3 384,7 12,4 42-250-XPB L. Vincent 951-3523 
Aéronefs et pièces d'aéronefs (3211) 4796,0 5743,5 19,8 42-251-XPB A. Shunnan 951-3515 
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0 
NOUVELLES PARUTIONS 

Production de fruits et legumes. février 1996  
Numéro au catalogue: 22003-XPB 	 Le papier utilisé dans Ia présente publication répond aux 
(Canada: 29$/1 15$; Etats-Unis: 35$US/138$US; autres 	exigences minimales do l"Amerrcan National Standard for 
pays: 41$USJ161$US). 	 Information Sciences' - 'Permanence of Paper for Printed 

Library Materials, ANSI Z39.48 - 1984. 
e 
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Commandez La Quotidian et autres publications par téléphone: 
Ayez an main: • Titre • Numéro au catalogue • Numéro do volume • Numéro de l'edition • Numéro de VISA ou MasterCard. 

Au Canada et aux Etats-Unis, composez: 	 1 (800) 267-6677 
Pour les autres pays, composez: 	 1 (613) 951-7277 
Ou envoyer votre commande par télecopieur: 	1 (613) 951-1584 

S 
Pour un changement d'adresse: veuillez indiquer votre numéro de compte. 

Pour commander par Ia poste, écrivez a: Ventes et services, Division de Ia commercialisation, Statistique Canada, Otlawa, K1A 0T6. 
Veuillez inclure un cheque ou un mandat-poste a l'ordre du Receveur général du Canada/Publications. Au Canada, ajoutez 7%  de TPS. 

Lee centres régionaux de Statistique Canada otfrent toute une gamme de produits et services. 
Pour trouver le centre le plus prOs. consultez les pages bleues de votre anrivaire tOlOphonique sous Ia rubriciue .. Statistique Canada 
Les agents libraires agrees at autres librairies vendent aussi les publications de Statistique Canada. 

Bulletin officiel de diffusion des données de Statistique Canada 
Numéro au catalogue 11-001F. (Canada: 240$; Etats-Unis: 288SUS; autres pays: 336$US) 
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PubIiO bus los jours ouvrables par Ia Division des communications, Statistique Canada, 
Immeuble R.-H.-Coats. 10 etage, section G, Ottawa, K1A 0T6 
Pour recevoir Le Quotidian via l'Intemet, envoyez un message par courrier Olectronique a 
listproc@statcan.ca. Laissez an blanc Ia ligne de l'objet. Dans le corps du message, tapez: 
subscribe quotidien prOnom at nom. 
Rédactnce: AndrOe Hébert (613) 951-1187 
Chef do Ia Diffusion off icielle: Jacques Lefebvre (613) 951-1088 
Publication autonsée par le ministre responsable de Statistique Canada. © Ministre de 
I'lndustrie. 1996. II est permis do citer Ia presente publication dans los poumaux at los 
magazines ainsi qua Ia radio at a Ia tOlévision a condition den indiquer Ia source: 
Statistique Canada. Toute autre forme de reproduction est permise sous reserve do mention 
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Du 26 février au ler mars 
(A cause de circonstances imprévisibles, les dates de parution peuvent être modifiées.) 

Date de 
parution 

litre Période de 
référence 

26 Emploi, gains et durée du travail décembre 1995 
26 Caractéristiques des voyageurs internationaux troisiéme trimestre 

de 1995 
27 Indice des prix des produits industriels janvier 1996 
27 Indice des prix des matières brutes janvier 1996 
28 Commerce international du Canada Décembre 1995 
28 Investissements privés et publics au Canada 1994, 1995 et 1996 
28 Comptes des voyages internationaux quatrième trimestre 

de 1995 
28 Assurance-chomage décembre 1995 
29 Comptes économiques et financiers nationaux quatrième trimestre 

de 1995 
29 Balance des paiements internationaux quatrième trimestre 

de 1995 
29 Produit intérieur brut reel par industrie au coüt des décembre 1995 

facteurs 	
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